
長建 協 発第 １１４号

平成 ２ ３年 ６月６日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

平成２３年賃金構造基本統計調査に対する協力依頼について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

標記調査は、労働者の賃金等の実態を明らかにすることを目的として実施され

るもので、民間企業における賃金決定等、労務管理の資料として広く利用されて

いるほか、各種政策決定の際にも幅広く使用されるなど、貴重な資料となってお

ります。

つきましては、標記調査について、全建を通じ厚生労働省大臣官房統計情報部

賃金福祉統計課長より別添のとおり協力依頼がまいっておりますのでお知らせ

申し上げます。

なお、エクセル形式及びＰＤＦ形式の調査票様式は下記の同省ホームページに

掲載されておりますことと、ご不明な点につきましては、都道府県労働局又は労

働基準監督署にお問い合わせいただきますようお願い申し上げます。

☆ 厚生労働省ホームページ h t t p : / / w w w . m h l w . g o . j p /

↓

厚生労働省からのご案内 政策についての中の「組織別の政策一覧」

↓

大臣官房統計情報部

↓

「平成２３年賃金構造基本統計調査にご協力下さい」


